Некоммерческая организация

«Культурно-исторический Фонд «Связь времен»
ОГРН 1047796221813, ИНН 7705590672, КПП 770301001

место нахождения: 123112, город Москва, Пресненская набережная, дом 8, строение 1
тел.: ( 495) 998 98 58

г.Москва

Об утверждении Правил
продажи билетов на выставку

ПРИКАЗ№34

«Борис Григорьев: "Первый мастер на свете"»

О 1 августа 2023 г.

В целях организации и проведения выставки «Борис Григорьев: "Первый мастер на свете"»,
представляемую Фондом в филиале Фонда в г. Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки д. 21 А, с 22
сентября 2023 года по 28 января 2024 года, приказываю:

1. Утвердить Правила продажи билетов на выставку «Борис Григорьев: "Первый мастер на
свете"» (Приложение № 1).

2. Утвердить Правила продажи билетов на выставку «Борис Григорьев: "Первый мастер на
свете"» (краткая версия) (Приложение № 2 к настоящему Приказу)

3. Утвердить Пользовательское соглашение о правилах продажи билетов на выставку
«Борис Григорьев: "Первый мастер на свете"» посредством сети Интернет (Приложение № 3 к
настоящему Приказу).

4. Утвердить Заявление на возврат билетов на выставку «Борис Григорьев: "Первый мастер
на свете"» (Приложение № 4 к настоящему Приказу).

5. Менеджеру по развитию Бурмакиной Д.В. принять на контроль размещение Правил
продажи билетов на выставку «Красота святости и святость красоты» для всеобщего ознакомления
в помещении филиала в г. Санкт-Петербурге в месте, доступном для посетителей и на сайте Фонда
master.fabergemuseum.ru.

6. Менеджеру по развитию Бурмакиной Д.В. принять на контроль размещение
Пользовательского соглашения о правилах продажи билетов на выставку «Красота святости и
святость красоты» посредством сети Интернет для всеобщего ознакомления на сайте Фонда
master.fabergemuseum.ru.

17.3. Фонд не проверяет достоверность предоставленных Клиентом персональных данных,
но предполагает, что Клиент предоставляет достоверные персональные данные. Ответственность
за последствия предоставления недостоверных персональных данных несет Клиент.

17.4. Фонд предоставляет доступ к персональным данным Клиента только тем работникам,
подрядчикам и агентам, которым эта информация необходима для обеспечения функционирования
сайта Фонда и предоставления услуг Клиенrу.

17.5. Фонд вправе использовать предоставленную Клиентом информацию, в том числе
персональные данные, в целях обеспечения соблюдения требований законодательства РФ (в том
числе в целях предупреждения и/или пресечения незаконных и/или противоправных действий).
Раскрытие предоставленной Клиентом информации может быть произведено лишь в соответствии
с законодательством РФ по требованию суда, правоохранительных органов и в иных
предусмотренных законодательством случаях.

18. Ограничение ответственности Фонда
18.1. Фонд не несет ответственности ни по каким договорам между Клиентом и третьими

лицами.
18.2. Фонд имеет право в любой момент в одностороннем порядке прекратить или изменить

действие сайта Фонда в целом или части его функций без предварительного уведомления Клиента.
Фонд не несет ответственности за временное или постоянное прекращение работы сайта.

18 .3. В случае наступления аварий или сбоев в программно-аппаратных комплексах третьих
лиц, сотрудничающих с Фондом, или действий (бездействий) третьих лиц, направленных на
приостановку или прекращение функционирования сайта Фонда, возможна приостановка работы
сайта без какого-либо уведомления Клиента.

18.4. Фонд не несет ответственности за сроки осуществления платежей банками и иными
организациями, в том числе при возврате платежей Клиента.

18.5. Фонд не несет ответственности по возникшим между Клиентом и системой и/или
кредитным учреждением спорам и разногласиям по платежам.

18.6. При любых обстоятельствах ответственность Фонда перед Клиентом ограничена
стоимостью приобретаемых Клиентом билетов.

17. Информационная поддержка Клиента
1 7 .1. В случае возникновения вопросов по бронированию, не связанных с осуществлением

платежа, Клиент может обратиться в Фонд по телефону: 8 (812) 333-26-55 (ежедневно с 10.00 до
19.00) или по электронной почте по адресу: шuseumfaberge@gmail.com.

номера банковской карты, с которой был произведен платеж, дату приобретения, общую сумму,

оплаченную за билеты. Запрос должен быть отправлен с адреса электронной почты, указанного

Клиентом при приобретении билетов. Форма заявления на возврат утверждена в Приложении № 4

к Приказу № 34 от О 1 августа 2023 г.

Обработка запроса на возврат билетов осуществляется в рабочие дни с 10:00 до 18:00 по

московскому времени. Запрос принимается в обработку только при условии указания в заявлении

всей информации, согласно настоящим Правилам.

Для возврата денежных средств за Билет на экскурсию (для группы посетителей),

оформляемые по заказу Клиента, Клиент должен заполнить форму «Заявление на возврат

денежных средств» на сайте Фонда в разделе «Информация для посетителей», указать Ф.И.О.

Клиента, реквизиты Электронного билета, дату приобретения Электронного билета, реквизиты

счета Клиента, с которого производилась оплата и отправить заявление на электронную почту

Фонда museumfaberge@gmail.com. Обработка запроса на возврат Билетов осуществляется в рабочие

дни с 10:00 до 18:00 по московскому времени. Запрос принимается в обработку только при условии

указания в заявлении всей информации, согласно настоящим Правилам.

5.6. Возврат денежных средств может быть осуществлен в срок до 15 (пятнадцати) банковских дней

со дня подачи заявления о возврате средств.

5.7. Возврат денежных средств за Билет, приобретенный путем оплаты Банковской картой,

производится на ту же Банковскую карту, с которой Билет был оплачен, в сроки и по правилам,

установленным банком-эмитентом.

6. Информационная поддержка

В случае возникновения вопросов по бронированию, не связанных с осуществлением
платежа, Клиент может обратиться в Фонд по телефонам: 8 (800) 551-12-17, 8 (812) 333-26-55
(ежедневно с 10.00 до 19.00) или по электронной почте по адресу: museumfaberge@gmail.coш.
Доставка билетов не осуществляется.

9.7. При любых обстоятельствах ответственность Фонда перед Клиентом ограничена

стоимостью приобретаемых Клиентом билетов.

9.8. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

своих обязательств, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после вступления в силу Соглашения, в результате событий

чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными

мерами.

9.9. Фонд не несет ответственности по возникшим между Клиентом и системой и/или

кредитным учреждением спорам и разногласиям по платежам.

10. ЗАКJПОЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий документ является исчерпывающим Соглашением между Клиентом и

Фондом, определяет условия пользования Сайтом Фонда. В случае возникновения противоречий,

текст Соглашения, размещенный на Сайте Фонда, будет иметь преимущество по сравнению с

любым иным текстом Соглашения.

10.2. В случаях, не указанных в Соглашении, отношения между Фондом и Клиентом

регулируются законодательством РФ.

10.3. В случае возникновения разногласий и споров по поводу Соглашения и области его

действия, Фонд и Клиент предпримут все возможные усилия к их разрешению путем переговоров.

10.4. Клиент настоящим подтверждает, что ознакомился и принимает полностью (и без

каких-либо дополнительных оговорок) условия настоящего Соглашения. Клиент настоящим

обязуется полностью соблюдать в своих взаимоотношениях с Фондом все условия и положения

настоящего Соглашения.

11. ИНФОРМАЦИОШIАЯ ПОДДЕРЖКА КЛИЕНТА
11.1. В случае возникновения вопросов по бронированию клиент может обратиться в

Фонд по номеру телефона 8 (812) 333-26-55, либо (ежедневно с 10:00 до 19:00) по электронной
почте по адресу: museumfaberge@gmail.com.